Deliberazione della Giunta Provinciale n. 4 6 % del 30 APR. 2003

Oggétto: Museo del sannio.Presentazione del volume “I Diplomi dei Duchi di Benevento.

Provvedimenti.

/ «
L'anno duemilatre 1l giorno (R c F(Tp’ del mese di P\ ‘PR« | L E - presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori;
o

f

1) On.le Carmine  NARDONE - Presidente
2) Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente
- 3) Dott. Michele RAZZANO - Assessore R
4)P.A. Mario BORRELLI - Assessore _%fé%éii[f%,
5) Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore
6) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore
7) Sig.  Claudio M. PRINCIPE - Assessore -
8)Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore
9) Dr. Nunzio S. ANTONINO - Assessore ASSENTE .

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE //\/Uj»QA év(’\/\\

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsabile U.O. Cultura e
Turismo — Giovanni D’ Agostino -, qui di seguito trascritta:



PREMESSO CHE, I’Assessorato alla Cultura della Provincia di Benevento intende organizzare,
presso il Museo del Sannio, un Convegno per la presentazione del volume “I Diplomi dei Duchi di
Benevento” a cura di Hebert Zielinski, opera che conclude il Codice Diplomatico Longobardo
iniziato da Luigi Schiapparelli nel 1929, e che ha come relatori il Prof. Jean Marie Martin, Ecole
Francaise de Roma, il Prof. Massimo Miglio, Presidente dell’Istituto Storico Italiano per il Medio
Evo, e la prestigiosa presenza della Em. Rev.ma Jorge Maria Mejia, Cardinale Archivista e
Bibliotecario di Santa Romana Chiesa;

CONSIDERATO CHE, la presentazione del predetto volume chiude una fase di intensa attivita di
ricerca concernente alcune delle fonti pitt importanti della storia di Benevento nel medioevo, svolte
dall’Istituto Storico Italiano per il Medio Evo;

CHE, questo Convegno si preannuncia come un evento di notevole rilevanza storico-culturale, in
grado di destare grande interesse sia in ambito nazionale che in ambito internazionale e che segna il
completamento di una ricerca sulla Benevento medioevale iniziata con la presentazione del volume
“Chronicon Sanctae Sophiae (cod. Vat. Lat. 4939) e proseguita con la presentazione del volume “Le
piu antiche carte della Cattedrale di Benevento”;

CONSTATATO CHE, occorre provvedere alla organizzazione del Convegno, comprendente
stampa inviti € manifesti, pubblicizzazione della manifestazione, ospitalita dei relatori, ecc.;

PRESO ATTO che la quantificazione complessiva della spesa presuntivamente occorrente ammonta
ad Euro 2.200,00 e che tale somma rientra nella disponibilita del Cap. 56 /6, Bilancio 2003;




P

L Il Dirigente dejSéttgre

Esﬁi‘imé'parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

SERVIZI AL G#FTA
( dott.ssa Patrizgfa T

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li

r. Sergio Muollo )

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore alla Cultura, Dott. Raffacle Di Lonardo.

A votl unanimi,

DELIBERA

1. Lapremessa ¢ parte integrante del presente dispositivo.

2. Organizzare, come organizza, 1l Convegno per la presentazione del volume “I Diplomi del
Duchi di Benevento” presso il Museo del Sannio, come narrativa stabilito e per I'importo di
Euro 4.200,00.

3. Dare atto che I'ammontare della spesa €.pari a Euro 2.P00,00 con imputazione al cap. 5646
Bilancio 2003.

4. Dare alla presente immediata esecutivita.

5. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali.




Verbale letto, confermatd £ sottoscritto

IL SEGRETARI NERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaud NELLA) C n.le Carminef ON?)
A W, .;C"AJVV\
N. Z Registro Pubblicazione

Si certffica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVE | 200 RAL
L w? N&g* é %
/ . I SEGRETARIO GENE E
K ‘ﬁhiﬁ’?ﬁ VENER A4, 8
[a suestesa deliberazione € stata affissa all’Albo Pretorio in dawia im’ i o ¢ contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.C. - D. Lgs. v

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuz esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati soltevazi rlievi nel termini di legge.

Eg ﬁj%%@ ot

li

L RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva al sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 132, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.20C0, n. 267).
Q E’statarevocata conatto n. del

Benevento i,

Copia per
SETTOREGEQRVIZY Al C{T1.
SETTORE - (MAM2A € C.E.
SETTORE

KRevisori dei Conti

X Nucleo di Valutazione




